eka SYSTEM | Wand-, Decken-
und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente
PREISLISTE 2025
TECHNISCHE DATEN
STAND SEPT. 2025
22
Made in

d
1212
baØ
d
7
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente (Rabattgruppe Complex D)
Deckendurchführung, Wanddicke bis 120 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG12-0
Celling execution
Traversee de paroi et
passage de mural de
plafond
Ø d a b Art.-Nr. EUR
80 335 515 2250080DDFG12-0 374,80
100 335 515 2250100DDFG12-0 374,80
113 335 515 2250113DDFG12-0 374,80
130 350 530 2250130DDFG12-0 379,10
150 370 560 2250150DDFG12-0 415,50
160 380 560 2250160DDFG12-0 424,60
180 400 600 2250180DDFG12-0 431,10
200 420 600 2250200DDFG12-0 440,20
Ø d a b Art.-Nr. EUR
80 335 515 2250080DDFG24-0 440,60
100 335 515 2250100DDFG24-0 440,60
113 335 515 2250113DDFG24-0 440,60
130 350 530 2250130DDFG24-0 449,00
150 370 560 2250150DDFG24-0 489,70
160 380 560 2250160DDFG24-0 498,80
180 400 600 2250180DDFG24-0 523,00
200 420 600 2250200DDFG24-0 536,20
Ø d a b Art.-Nr. EUR
80 335 515 2250080DDFG30-0 492,60
100 335 515 2250100DDFG30-0 492,60
113 335 515 2250113DDFG30-0 492,60
130 350 530 2250130DDFG30-0 512,60
150 370 560 2250150DDFG30-0 557,70
160 380 560 2250160DDFG30-0 566,80
180 400 600 2250180DDFG30-0 581,80
200 420 600 2250200DDFG30-0 608,30
Ø d a b Art.-Nr. EUR
80 373 553 2250080DDFG40-0 617,10
100 373 553 2250100DDFG40-0 617,10
113 373 553 2250113DDFG40-0 617,10
130 390 570 2250130DDFG40-0 654,80
150 410 590 2250150DDFG40-0 667,60
160 420 600 2250160DDFG40-0 681,00
180 440 620 2250180DDFG40-0 736,90
200 460 640 2250200DDFG40-0 783,60
Ø d a b Art.-Nr. EUR
80 373 553 2250080DDFG48-0 700,90
100 373 553 2250100DDFG48-0 700,90
113 373 553 2250113DDFG48-0 700,90
130 390 570 2250130DDFG48-0 727,00
150 410 590 2250150DDFG48-0 744,00
160 420 600 2250160DDFG48-0 782,10
180 440 620 2250180DDFG48-0 842,30
200 460 640 2250200DDFG48-0 864,10
Deckendurchführung, Wanddicke bis 240 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG24-0
Celling execution
Traversee de paroi et
passage de mural de

eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente (Rabattgruppe Complex D)
Dachdurchführung 10°, Wanddicke bis 120 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG12-10
Strahlenschutzplatte für Wand- und
Deckendurchführung              Technische Daten Preis  2250-Ø-SSP
Roof execution
Exécution de toit
Radiation protection
panel
Plaque de protection
contre
le radiations
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 370 540 580 2250080DDFG12-10 450,00
100 340 370 540 580 2250100DDFG12-10 450,00
113 340 370 540 580 2250113DDFG12-10 450,00
130 350 390 540 580 2250130DDFG12-10 450,00
150 370 400 560 600 2250150DDFG12-10 454,40
160 380 420 560 600 2250160DDFG12-10 463,90
180 400 460 600 640 2250180DDFG12-10 521,60
200 420 460 600 640 2250200DDFG12-10 531,10
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 390 540 600 2250080DDFG24-10 547,00
100 340 390 540 600 2250100DDFG24-10 547,00
113 340 390 540 600 2250113DDFG24-10 547,00
130 350 420 540 600 2250130DDFG24-10 556,00
150 370 440 560 620 2250150DDFG24-10 578,90
160 380 440 560 620 2250160DDFG24-10 584,00
180 400 480 600 660 2250180DDFG24-10 650,50
200 420 480 600 660 2250200DDFG24-10 664,60
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 420 540 610 2250080DDFG30-10 604,10
100 340 420 540 610 2250100DDFG30-10 604,10
113 340 420 540 610 2250113DDFG30-10 604,10
130 350 440 540 610 2250130DDFG30-10 613,00
150 370 450 560 630 2250150DDFG30-10 635,90
160 380 450 560 630 2250160DDFG30-10 640,90
180 400 490 600 670 2250180DDFG30-10 712,00
200 420 490 600 670 2250200DDFG30-10 726,10
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 373 430 553 610 2250080DDFG40-10 710,90
100 373 430 553 610 2250100DDFG40-10 710,90
113 373 430 553 610 2250113DDFG40-10 710,90
130 390 450 570 630 2250130DDFG40-10 724,30
150 410 470 590 650 2250150DDFG40-10 776,20
160 420 480 600 660 2250160DDFG40-10 816,30
180 440 500 620 680 2250180DDFG40-10 836,80
200 460 520 640 700 2250200DDFG40-10 859,80
Ø d a b Art.-Nr. EUR
80 610 610 2250080SSP 94,40
100 610 610 2250100SSP 94,40
113 610 610 2250113SSP 94,40
130 610 610 2250130SSP 94,40
150 630 630 2250150SSP 98,20
160 640 640 2250160SSP 101,90
180 660 660 2250180SSP 105,80
200 680 680 2250200SSP 109,60
Dachdurchführung 10°, Wanddicke bis 240 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG24-10
Roof execution
Exécution de toit
Dachdurchführung 10°, Wanddicke bis 300 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG30-10

12
Ød
Roof execution
Exécution de toit
Roof execution
Exécution de toit
9
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente (Rabattgruppe Complex D)
Dachdurchführung 22°, Wanddicke bis 120 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG12-22
Roof execution
Exécution de toit
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 410 540 620 2250080DDFG12-22 531,00
100 340 410 540 620 2250100DDFG12-22 531,00
113 340 410 540 620 2250113DDFG12-22 531,00
130 350 440 540 620 2250130DDFG12-22 535,60
150 370 460 560 640 2250150DDFG12-22 540,20
160 380 460 560 640 2250160DDFG12-22 545,30
180 400 510 600 690 2250180DDFG12-22 608,40
200 420 510 600 690 2250200DDFG12-22 613,50
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 460 540 670 2250080DDFG24-22 589,10
100 340 460 540 670 2250100DDFG24-22 589,10
113 340 460 540 670 2250113DDFG24-22 589,10
130 350 490 540 670 2250130DDFG24-22 598,20
150 370 510 560 690 2250150DDFG24-22 658,80
160 380 510 560 690 2250160DDFG24-22 665,90
180 400 550 600 730 2250180DDFG24-22 684,70
200 420 550 600 730 2250200DDFG24-22 694,30
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 510 540 690 2250080DDFG30-22 664,00
100 340 510 540 690 2250100DDFG30-22 664,00
113 340 510 540 690 2250113DDFG30-22 664,00
130 350 520 540 690 2250130DDFG30-22 673,10
150 370 530 560 710 2250150DDFG30-22 721,30
160 380 530 560 710 2250160DDFG30-22 728,50
180 400 580 600 760 2250180DDFG30-22 770,50
200 420 580 600 760 2250200DDFG30-22 784,70
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 373 560 553 740 2250080DDFG40-22 839,10
100 373 560 553 740 2250100DDFG40-22 839,10
113 373 560 553 740 2250113DDFG40-22 839,10
130 390 580 570 760 2250130DDFG40-22 852,80
150 410 600 590 780 2250150DDFG40-22 888,00
160 420 610 600 790 2250160DDFG40-22 913,70
180 440 630 620 810 2250180DDFG40-22 976,10
200 460 650 640 830 2250200DDFG40-22 1.004,10
Dachdurchführung 22°, Wanddicke bis 240 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG24-22
Dachdurchführung 22°, Wanddicke bis 300 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG30-22
Dachdurchführung 22°, Wanddicke bis 400 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG40-22
cx

b
20
12
Ød
Roof execution
Exécution de toit
Roof execution
Exécution de toit
Roof execution
Exécution de toit
Dachdurchführung 32°, Wanddicke bis 120 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG12-32
Roof execution
Exécution de toit
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 460 540 670 2250080DDFG12-32 549,60
100 340 460 540 670 2250100DDFG12-32 549,60
113 340 460 540 670 2250113DDFG12-32 549,60
130 350 490 540 670 2250130DDFG12-32 554,30
150 370 510 560 690 2250150DDFG12-32 611,30
160 380 510 560 690 2250160DDFG12-32 613,80
180 400 560 600 740 2250180DDFG12-32 628,20
200 420 560 600 740 2250200DDFG12-32 652,50
cx
d
ax
b
20
12
Ød
1010
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente (Rabattgruppe Complex D)
Dachdurchführung 45°, Wanddicke bis 120 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG12-45
Roof execution
Exécution de toit
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 550 540 770 2250080DDFG12-45 616,40
100 340 550 540 770 2250100DDFG12-45 616,40
113 340 550 540 770 2250113DDFG12-45 616,40
130 350 580 540 770 2250130DDFG12-45 621,10
150 370 610 560 790 2250150DDFG12-45 640,00
160 380 610 560 790 2250160DDFG12-45 617,70
180 400 670 600 850 2250180DDFG12-45 714,40
200 420 670 600 850 2250200DDFG12-45 724,30
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 670 540 890 2250080DDFG24-45 798,10
100 340 670 540 890 2250100DDFG24-45 798,10
113 340 670 540 890 2250113DDFG24-45 798,10
130 350 700 540 890 2250130DDFG24-45 824,70
150 370 730 560 910 2250150DDFG24-45 838,60
160 380 730 560 910 2250160DDFG24-45 858,70
180 400 790 600 970 2250180DDFG24-45 941,30
200 420 790 600 970 2250200DDFG24-45 955,70
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 530 540 750 2250080DDFG24-32 715,70
100 340 530 540 750 2250100DDFG24-32 715,70
113 340 530 540 750 2250113DDFG24-32 715,70
130 350 560 540 750 2250130DDFG24-32 725,00
150 370 590 560 770 2250150DDFG24-32 738,80
160 380 590 560 770 2250160DDFG24-32 741,50
180 400 640 600 820 2250180DDFG24-32 819,30
200 420 640 600 820 2250200DDFG24-32 846,30
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 600 540 790 2250080DDFG30-32 762,50
100 340 600 540 790 2250100DDFG30-32 762,50
113 340 600 540 790 2250113DDFG30-32 762,50
130 350 620 540 790 2250130DDFG30-32 771,80
150 370 630 560 810 2250150DDFG30-32 800,00
160 380 630 560 810 2250160DDFG30-32 832,90
180 400 670 600 850 2250180DDFG30-32 901,00
200 420 670 600 850 2250200DDFG30-32 915,40
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 373 690 553 870 2250080DDFG40-32 990,60
100 373 690 553 870 2250100DDFG40-32 990,60
113 373 690 553 870 2250113DDFG40-32 990,60
130 390 710 570 890 2250130DDFG40-32 1.009,10
150 410 730 590 910 2250150DDFG40-32 1.059,30
160 420 740 600 920 2250160DDFG40-32 1.084,10
180 440 760 620 940 2250180DDFG40-32 1.156,90
200 460 790 640 970 2250200DDFG40-32 1.202,40
Dachdurchführung 45°, Wanddicke bis 240 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG24-45
Dachdurchführung 32°, Wanddicke bis 240 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG24-32
Roof execution
Exécution de toit

12
Ød
cx
d
ax
b
20
12
Ød
11
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente (Rabattgruppe Complex D)
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 780 540 950 2250080DDFG30-45 902,20
100 340 780 540 950 2250100DDFG30-45 902,20
113 340 780 540 950 2250113DDFG30-45 902,20
130 350 780 540 950 2250130DDFG30-45 911,40
150 370 790 560 970 2250150DDFG30-45 939,60
160 380 790 560 970 2250160DDFG30-45 972,50
180 400 850 600 1030 2250180DDFG30-45 1.049,90
200 420 850 600 1030 2250200DDFG30-45 1.069,00
Dachdurchführung 45°, Wanddicke bis 300 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG30-45
Roof execution
Exécution de toit
cx
d
ax
b
20
12
Ød
Ø d a b c d Art.-Nr. EUR
80 340 740 540 980 2250080DDFG12-60 696,00
100 340 740 540 980 2250100DDFG12-60 696,00
113 340 740 540 980 2250113DDFG12-60 696,00
130 350 780 540 980 2250130DDFG12-60 705,30
150 370 820 560 1000 2250150DDFG12-60 714,50
160 380 820 560 1000 2250160DDFG12-60 727,60
180 400 900 600 1080 2250180DDFG12-60 799,10
200 420 900 600 1080 2250200DDFG12-60 816,00
Dachdurchführung 60°, Wanddicke bis 120 mm Technische Daten Preis 2250-Ø-DDFG12-60
Roof execution
Exécution de toit
cx

a
a
a
Ø 200
Brandschutzelement für Wand- und Decken-
durchführung Isolierdicke 25 mm              Technische Daten Preis   2250-Ø-BSE
200
700/70
0
eka-Kundenservice: Wand-, Decken- und Dachdurch-
führungen auf Wunsch nach individuellen Maßen
Sie benötigen eine speziell auf Ihre Gegebenheiten abgestimmte, maßgenaue
Brandschutzdurchführung? Bitte rufen Sie uns an oder senden Sie eine E-Mail
mit Ihren Wünschen an info@eka-edelstahlkamine.de
Ø d a Art.-Nr. EUR
113 600 2250113BSE 391,80
130 600 2250130BSE 391,80
150 600 2250150BSE 391,80
Ø d a Art.-Nr. EUR
113 700 2500113BSE 464,00
130 700 2500130BSE 464,00
150 700 2500150BSE 464,00
160 700 2500160BSE 464,00
180 700 2500180BSE 464,00
200 700 2500200BSE 464,00
sp
he
rin
g-